06 de dezembro de 2.021.

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Nova Mamoré aprovou e 
eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte:

L E I

Art. Io - Fica alterado o Orçamento Anual do Município de Nova 
Mamoré por Transposição de recursos orçamentários no valor de R$ 
213.000,00 (duzentos e treze mil reais), para atender necessidades da 
Secretaria Municipal de Educação -  SEMED, com vistas a atender 
despesas com Transporte Escolar.
Observando-se nas classificações institucionais, econômica e 
funcional programática a seguinte discriminação:

R E A L O C A

[...]

06 de dezembro de 2.021.

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Nova Mamoré aprovou e 
eu, Prefeito Municipal sanciono a seguinte:

L E I

Art. Io - Fica alterado o Orçamento Anual do Município de Nova 
Mamoré por Transferência de Recursos Orçamentários no valor de R$ 
85.000,00 (oitenta e cinco mil reais), para atender necessidades da 
Secretaria Mun. de Educação -  SEMED, com vistas a atender 
despesas com transporte escolar e combustível.

Observando-se nas classificações institucionais, econômica e 
funcional programática a seguinte discriminação:

[...]

FAÇO SABER que a CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA 
MAMORÉ aprovou e eu, Prefeito Municipal sanciono a seguinte:

L E 1

Art. 1° - Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a fazer 
abertura de Crédito Adicional Suplementar por Anulação no valor de 
RS RS 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais), para atender as 
necessidades do Instituto de Previdência Social dos Servidores 
Públicos Municipais de Nova Mamoré -  IPRENOM. Tal solicitação 
dar-se devido a necessidade de reforço de dotação com material de 
consumo para manutenção das atividades Administrativas do